

صرفه جویی در مصرف آب

بررسی بر صرفه جویی در مصرف آب

صرفه جویی در مصرف آب : آب شیرین و در دسترس انسان ها که می توان از آن به عنوان آب شرب استفاده کرد فقط یک دهم درصد کل آب های موجود در کره زمین را شامل می شود. که از این مقدار 70 درصد آن در بخش کشاورزی ، 20 درصد در بخش صنعت و فقط 10 درصد در بخش خانگی مصرف می شود.

با توجه به محدودیت منابع آبی و تغییر شرایط آب و هوایی کره زمین ، کم آبی مساله ای است که در سال های اخیر توجه فراوانی به آن شده است. برخی از کارشناسان و صاحب نظران بر این عقیده هستند که جنگ جهانی بعدی نه به خاطر تهدیدات سلاح های گشتار جمعی یا تروریسم ، بلکه در پی کم آبی به وقوع خواهد پیوست.



صرفه جویی در مصرف آب

یک راه حل برای فائق آمدن بر این مساله صرفه جویی در مصرف آب است. یک سوال اساسی :

چگونه می توانیم در مصرف آب صرفه جویی کنیم؟

برای صرفه جویی در مصرف آب 11 نکته طلایی زیر را رعایت کنید:

1- در مواقع بحرانی که مسئولین بخش های مربوطه مانند شرکت آب و فاضلاب از مردم می خواهند مصرف آب را کاهش دهند ، حتما شما نیز مصرف آب را کاهش داده و در مصرف آب صرفه جویی کنید. توجه داشته باشید که صرفه جویی در مصرف آب تک تک ما است که منجر به صرفه جویی کل جامعه در مصرف آب می شود.

2- در فصل تابستان سعی کنید از آبرسردکن برای تهیه آب خنک استفاده کنید. برخی افراد یخ های بزرگی را با استفاده از فریزر تولید می کنند و آن ها را با قرار دادن در زیر آب می شکنند که باعث افزایش مصرف آب می شود. یک آبرسردکن مدرن علاوه بر تولید آب سرد می تواند نقش گرم کننده آب و یخچال را نیز برای شما ایفا کند.

3- همه ما در قبال هدر رفتن آب مسئول هستیم. بنابراین نباید به بهانه این که بهای آب را فرد دیگری می دهد ، آن را هدر دهیم. آب نعمتی خدادادی است که در حیات انسان بسیار ارزشمند است. هرچند که در کشور این ماده با قیمت بسیار پایینی عرضه می شود اما همه ارزش آن را در زندگی می دانیم.

4- آیا تابحال توجه کرده اید که در زمان مسواک زدن به علت نبستن شیر چه مقدار آب را هدر می دهید؟ بنابراین حتما در هنگام مسواک زدن شیر آب را ببندید و یا از لیوان استفاده کنید.

5- رفتن زیر دوش در هنگام حمام کردن بسیار لذت بخش است اما باز گذاشتن آن در زمان سرشویی و شستن بدن می تواند منجر به اتلاف و هدر شدن آب شود. حتما در زمان استحمام نیز به فکر صرفه جویی در مصرف آب باشید.

6- همانطور که در ابتدای مقاله نیز اشاره کردیم بیش از 70 درصد آب شیرین در دسترس انسان در بخش کشاورزی و بیش از 20 درصد آن در بخش صنعت مصرف می شود که به آن آب مجازی گفته می شود.

بنابراین صرفه جویی در مصرف آب در بخش کشاورزی می تواند نقش مهمی در افزایش ذخایر آبی به دنبال داشته باشد. اگر کشاورز هستید توصیه می کنیم از آبیاری قطره ای برای سیراب کردن زمین های کشاورزی استفاده کنید.

7- بیشتر از 5 دقیقه در روز دوش نگیرید. با این کار می توانید ماهانه حدود 4000 لیتر در مصرف آب صرفه جویی کنید.

8- در هنگام شستن ظروف غذا و سبزیجات نیز می توانید در مصرف آب صرفه جویی کنید. در هنگام شستن مواد غذایی ابتدا باقی مانده غذا را از ظروف جدا کرده و بلافاصله آن ها را شستشو کنید. سبزیجات را هم در ابتدا در یک ظرف خیس کنید و سپس بشوید. آب باقی مانده از شستن سبزیجات را به گل ها بدهید.

9- لوله های ساختمانان را چک کنید تا به هیچ وجه دارای نشتی نباشند. نشتی آب می تواند منجر به مصرف آب را افزایش داده و منجر به افزایش هزینه مصرف آب شود.

10- تعداد دفعات استفاده از ماشین لباسشویی را کاهش دهید زیرا ماشین های لباس شویی مقدار آب بسیار زیادی را برای شستشوی لباس ها مصرف می کنند.

11- بسیاری از افراد در هنگام شستشوی ماشین با شیلنگ آب فراوانی را هدر می دهند. به جای شستن

ماشین با شیلنگ از سطل آب استفاده کنید.

قطره قطره آب قطره قطره زندگی.